
 

UCHWAŁA NR XLIII/731/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

  
z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 
 

zmieniająca Uchwałę w sprawie ustanowienia Nagród Marszałka Województwa 
Podkarpackiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego 
 
 
Na podstawie art. 1 i art. 7a, ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194) 

oraz art. 14 ust. 1, pkt. 3 i art. 18, pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.),  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Sejmiku Województwa Podkarpackiego nr XXXII/532/21 z dnia 

15.02.2021 r. w sprawie ustanowienia Nagród Marszałka Województwa 

Podkarpackiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„4) Nagroda Konkursowa przyznawana w konkursach własnych Samorządu 

Województwa Podkarpackiego, której zasady przyznawania określają 

Regulaminy, stanowiące wraz z formularzami załączniki nr 4 i 5 do niniejszej 

uchwały.”; 

 

2) § 2 uchyla się; 

 

3) § 3 uchyla się; 

 

4) w Załączniku nr 1 do ww. Uchwały: 

a) § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) za szczególne osiągnięcie o istotnym znaczeniu w dziedzinie kultury dla 

Województwa Podkarpackiego temu samemu podmiotowi nie częściej niż raz na 

3 lata.”; 

b) w § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2. Informacje o laureatach nagród Marszałka publikuje się na stronie internetowej 

Samorządu Województwa Podkarpackiego.;  



 

5) w Załączniku nr 2 do Uchwały:  

a) w § 4 uchyla się ust. 3; 

b) w § 5 wprowadza się ust. 3 o następującym brzmieniu:  

„3. Informacje o laureatach nagród Marszałka publikuje się na stronie internetowej 

Samorządu Województwa Podkarpackiego.”  

 

6) w Załączniku nr 3 do Uchwały:  

a) w § 6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Informacje o laureatach 

nagród Marszałka publikuje się na stronie internetowej Samorządu Województwa 

Podkarpackiego.”; 

 

7) w Załączniku nr 4 do Uchwały:  

a) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „§ 6 Zgodnie z współczesnymi definicjami naukowymi, Organizator traktuje 

kulturę jako złożony fenomen. Szerokie znaczenie pojęcia odnosi do 

wysublimowanego działania człowieka oraz do całokształtu ludzkich wytworów i 

możliwości działania. Biorąc pod uwagę powyższą perspektywę, przedmiotem 

Konkursu jest wyłonienie najlepszych prac w dwóch kategoriach:  

1) Prace dyplomowe dotyczące kultury, historii, dziedzictwa materialnego, 

niematerialnego, naturalnego, aktywności społecznej, sylwetek mieszkańców oraz 

innych aspektów, które przez wieki tworzyły i tworzą bogate i różnorodne oblicze 

regionu, wpływają na jego pamięć, specyfikę i krajobraz kulturowy. Podejmowane 

zagadnienia mieścić się będą głównie w dziedzinach nauk humanistycznych, 

społecznych oraz w powiązanych z nimi dyscyplinach naukowych.  

2) Prace dyplomowe omawiające w sposób twórczy i inspirujący procesy 

społeczno-gospodarcze w konkretnym krajobrazie kulturowym regionu, 

współczesne idee w zakresie zarządzania dziedzictwem i kulturą, potencjał 

rozwojowy regionu, innowacyjne rozwiązania w zakresie technologii i 

infrastruktury, które wpływają m.in. na: poprawę dostępu do kultury, jakość życia, 

standard usług publicznych oraz inne aspekty pozwalające ukazać i wzmocnić 

zrównoważony rozwój województwa i jego kultury umysłowej. Podejmowane 

zagadnienia mogą się mieścić także w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, 

ścisłych i przyrodniczych oraz powiązanych z nimi dyscyplinach naukowych.”; 

b) w § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2. Do Konkursu mogą być zgłaszane obronione prace magisterskie, licencjackie i 

inżynierskie z zakresu wszelkich dziedzin i dyscyplin nauki, mające za przedmiot 

problematykę związaną z województwem podkarpackim, tj. w kategoriach 

wskazanych w § 6 pkt. 1 i 2.”; 

c) w § 8 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „4. Na Konkurs przyjmowane będą prace magisterskie, licencjackie i inżynierskie, 

których obrona nastąpiła w roku rozstrzygnięcia Konkursu lub w ciągu dwóch lat 

poprzedzających rok rozstrzygnięcia Konkursu, przy czym dana praca może być 

złożona tylko raz na Konkurs.”; 



d) w § 14 uchyla się ust. 6;  

e) w § 16 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Kapituła w oparciu o ocenę merytoryczną, dyskusję, Karty oceny  

i (opcjonalnie) głosowanie, wyłania po jednym laureacie Konkursu w kategoriach 

wskazanych w § 6 pkt. 1 i 2. Kapituła ma również możliwość wskazania od 1 do 3 

wyróżnień w poszczególnych kategoriach.”; 

 

8) Załącznik nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

Uchwały.  

 
§ 2 

 

Realizację uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego w 

Rzeszowie. 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. . 


